
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Baranów, zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 

gospodarstw domowych w których mieszkańcy korzystają z karty dużej rodziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1456 z późn. zm.) oraz art.6i ust. 1, ust.2, art.6j 
ust. 1 pkt. 1 ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt l, ust. 3, ust.4a, 4b, 4c, art. 6ka, ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy 
Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 35,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 70,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny za rok w wysokości 225,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe . 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
w wysokości 450,00 zł, od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 6. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w §5. w wysokości 15% od obowiązującej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADC2B8D-DF56-4711-846D-9C44B313036D. Projekt Strona 1



§ 7. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych w których mieszkańcy 
korzystają z Karty Dużej Rodziny, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej 
Rodziny (Dz.U. z 202 3r. poz. 2424). 

§ 8. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w §7. w wysokości 5% od obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVI/246/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 12 stycznia 2022 r w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie gminy Baranów, zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, oraz zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych w których mieszkańcy korzystają z karty dużej 
rodziny 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADC2B8D-DF56-4711-846D-9C44B313036D. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr X/..../2025 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 7 lutego 2025 r. 

KALKULACJA STAWKI ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

1. Podstawa kalkulacji: 

art.6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399)  „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”. 

2. Dane przyjęte do kalkulacji: 

Szacunek przeprowadzony w oparciu o liczbę zameldowanych osób pomniejszoną o osoby   
przebywające poza terenem gminy z racji pracy za granicą, studiów lub nauki w szkole ponadpodstawowej 
połączonej z przebywaniem w internacie lub bursie szkolnej. 

Średnia liczba osób na podstawie deklaracji: 4910 

Lp. Wyszczególnienie Kwota złotych 
1. Odbiór, transport, zbieranie , odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych, obsługa PSZOK 
1 719 332,61 

2. Obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  78 796,80 

3. Obsługa administracyjna 95 093,00 
4. Koszty pozostałe 3 000,59 
Razem 1 896 223,00 

3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

zgodnie z art. 6k ust. 3 rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli nie jest wypełniony obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 
przez radę gminy. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej na poziomie 2-krotności stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. 2-krotność stawki 

35,00 zł x 2 = 70,00 zł 

Ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 35,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADC2B8D-DF56-4711-846D-9C44B313036D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 7 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - KALKULACJA STAWKI ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



